
Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba)

Expte Ref 0019999/2017

VISTO:
'

Que mediante las actuaciones se tramita la selección interna de cargas anexas

para el dictado como Profesores Titulares de las asignaturas Teoría sociológica I

(Clásica) y Economía política 1, del ciclo común de las carreras de Licenciatura en

Sociología y Licenciatura en Ciencia Política de la Facultad de Ciencias Sociales; y

CONSIDERANDO:

Que la Comisión Evaluadora a fojas 272 a 275, establece el siguiente orden de
méritos:

Economía política 1: 1-Silvia Susana Morón y
Teoría sociológica I (Clásica): 1-Javier Luis Cristiano.

Que por R. HCD FFyH 62/2017, se designa interinamente a la Dra. Silvia
Susana Morón (Legajo 34358) en un cargo de Profesor Titular con dedicación
Semiexclusiva en la asignatura Economía Política en la Escuela de Historia de la
Facultad de F ilosofia y Humanidadesde la UNC. -Fojas 251 a 253—

Que asimismo, la Dra. S. S. Morón se encuentra en uso de licencia sin goce de
haberes por cargo de mayor jerarquía (R. HCC 71/2017) en el cargo por concurso de
Profesor Adjunto Simple que posee en la asignatura Desarrollo económico social (R.
HCS 776/2014) de la carrera de Licenciatura en Trabajo Social. - fojas 249 a 250-

Que por R. HCS 98/2011, al Dr. Javier Luis Cristiano (Legajo 34981) se lo

designa por concurso en un cargo de Profesor Titular con dedicación Semiexclusiva en

la asignatura Teoría sociológica y modernidad de la carrera de Licenciatura en Trabajo
Social desde el 15/03/2011 y por el término reglamentario.

Que Secretaría Académica de la Facultad, toma conocimiento de las actuaciones.

Lo dispuesto por Resolución del Honorable Consejo Superior Nº 725/2016
Articulos 1, 2 y particularmente el Artículo 3.

El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académico y el
debate producido en el seno del H. Cuerpo en el día de la fecha.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO CONSULTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO ]: Designar a la Dra. Silvia Susana Morón (Legajo 34358) como

Profesora Titular en la asignatura Economía política 1 del ciclo inicial común a las
carreras de Sociología y Ciencia Política de la Facultad de Ciencias Sociales, como

carga anexa a su cargo interino de Profesor Titular DS (C.102) que posee en la Escuela
de Historia de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la UNC, en los términos
establecidos en la Resolución HCS 458/2017 y Res DN 83/2017.



ARTÍCULO 2: Designar al Dr. Javier Luis Cristiano (Legajo 34981) como Profesor

Titular en la asignatura Teoría sociológica I (Clásica) del ciclo inicial común a las

carreras de Sociología y Ciencia Política de la Facultad de Ciencias Sociales, como

carga anexa a su cargo por concurso de Profesor Titular DS (C.102) en la asignatura
Teoria sociológica y modernidad de la carrera de Licenciatura en Trabajo Social,
Facultad de Ciencias Sociales de la UNC, en los términos establecidos en la Resolución

HCS 458/2017 y Res DN 83/2017.

ARTÍCULO 3: Los docentes mencionados deberán presentar la autorización de la

Unidad Académica-de origen, en donde se le autorice el dictado de la asignatura, como

carga anexa al cargo que posea.

ARTÍCULO 4: Protocolizar. Comunicar. Elevar al Honorable Consejo Superior de la

Universidad Nacional de Córdoba — Art. 3 de la Res 725/16. Oportunamente archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO CONSULTIVO

DE L FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL

S D ULIO DEL ANO DOS MIL DIECISIETE.
'

ALEJANDROEUGENI
SECRTTMIU nr ct».

NZALEZ ,.r.'AALEJANDRACU
NACION '“NA NORMA

FACU TAD DE c¡,5tfams GIALES
UNIVERSIDADNACIONALDE DRDDBA

RESOLUCIÓN


